

2023-03-22

§ 46 2023.096 KS

Revidering av Regler för flaggning i Alingsås kommun

Ärendebeskrivning

Kommunstyrelsen antog den 13 maj 2019, § 97 reviderade regler för flaggning i Alingsås kommun. Enligt Regler för flaggning i Alingsås kommun ska reglerna revideras senast den 13 maj 2023.

Beredning

Kommunledningskontoret har i skrivelse den 14 mars 2023 lämnat följande yttrande och förslag till beslut:

I samband med revidering av Regler för flaggning i Alingsås kommun har dokumentets struktur ändrats för att dels anpassas till uppdaterade mallar men även för att reglerna ska bli tydligare och lättare att förstå. Det har även gjorts förtydliganden i vem som ansvarar för vilken flaggning och när och var det ska flaggas respektive bör flaggas. Eftersom det har gjorts stora ändringar i strukturen bifogas både nuvarande regler och förslag till nya regler.

Utöver förändringar i struktur och layout föreslår kommunledningskontoret att kommunens officiella flaggstänger kompletteras med flaggstängerna vid Nolhaga slott. Nolhaga slott är en kommunal fastighet och lämpar sig väl för officiell flaggning.

Från och med den 1 april 2023 träder en förändring av förordning (1982:270) om allmänna flaggdagar i kraft. Förändringarna innebär att val till Europaparlamentet blir allmän flaggdag. Sveriges valdag till Europaparlamentet tas således bort från kommunens egna beslutade flaggdagar.

Alingsås kommun flaggar utöver de allmänna flaggdagarna på internationella kvinnodagen den 8 mars, Europadagen den 9 maj och internationella HBTQ dagen den 17 maj. Alingsås kommun flaggar även vid kommunala arrangemang som potatiscupen, studentdagen, potatifestivalen, Alingsås födelsedag, invigningsdagen av Lights i Alingsås och första söndagen i advent (tomteparaden). Alingsås kommun har inte haft egna aktiviteter de senaste åren i samband med West Pride. Detsamma gäller Gothia Cup, som inte varje år arrangeras i Alingsås kommun. Båda evenemangen kan vara aktuella för flaggning om detta skulle ändras, och ses då som större kommunala arrangemang.

I nuvarande regler ska flaggning ske i samband med dödsfall och på begravningsdag. Flaggning i samband med dödsfall omfattar i förslag till regler samtliga förtroendevalda med aktiva uppdrag, istället för endast ordförande och vice ordförande i fullmäktige, nämnd och styrelser. Flaggning på begravningsdag tas bort då det bedöms vara en enskild angelägenhet på ett annat sätt än innan. Det är inte heller alltid känt vilken dag det är, beroende på val av begravningsätt.

Förslag till Regler för flaggning i Alingsås kommun föreslås gälla från och med 3 april 2023.

2023-03-22

Förslag till beslut på sammanträdet

Jens Christian Berlin (L) föreslår följande ändringar i förslag till beslut:

Sista meningen under avsnitt 3.5, "Flaggning med vimpel", ska ha följande lydelse:

"Vimpel ska ha två längsgående fält i gult och blått och hissas med det blå fältet överst."

Boris Jernskiegg (SD) och Simon Waern (S) förslår att Jens Christian Berlins (L) ändringsförslag bifalls.

Boris Jernskiegg (SD) föreslår följande ändringar i förslag till beslut:

Sista meningen i avsnitt 2.1 ändras till följande:

"På paradstängerna vid Stora torget flaggas endast med nationsflaggor." Sista delen i meningen stryks därmed.

Avsnitt 3.2 stryks i sin helhet. Avsnitt 3.2.1 kvarstår.

Jens Christian Berlin (L) och Simon Waern (S) föreslår att Boris Jernskieggs (SD) ändringsförslag avslås.

Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott enas om att sista meningen i avsnitt 3.6 ändras till följande:

"Vad som ska sättas upp och när bestäms i samråd med kommunstyrelsens ordförande och kommundirektör."

Ordföranden ställer kommunledningskontorets förslag till beslut mot Boris Jernskieggs och Jens Christian Berlins ändringsförslag och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott bifaller kommunledningskontorets förslag till beslut, med Jens Christian Berlins ändringsförslag samt att Boris Jernskieggs ändringsförslag avslås.

Beslut

Förslag till beslut i kommunstyrelsen

Reviderade Regler för flaggning i Alingsås kommun antas, med följande ändringar:

1. Sista meningen under avsnitt 3.5, "Flaggning med vimpel" ändras till:
"Vimpel ska ha två längsgående fält i gult och blått och hissas med det blå fältet överst."
2. Sista meningen i avsnitt 3.6 ändras till:
"Vad som ska sättas upp och när bestäms i samråd med kommunstyrelsens ordförande och kommundirektör."

Reservation

Boris Jernskiegg (SD) reserverar sig till förmån för eget förslag.